
Von: Martin Schreiber martin.schreiber@ewetel.net
Betreff: Dienstabend 26.05.2020
Datum: 26. Mai 2020 um 21:58

An: Bernd Weichert bernhard.weichert@ewe.net, René Peters rene.peters@ewetel.net, Christian Kirstein
christiankirstein84@web.de, Patrick Helms patrick.helms@t-online.de, Carsten Bruns fahrschule-carsten-bruns@gmx.de,
Jann Butschkus butschkus@web.de, Jan Hendrik Friedrich janhendrikfriedrich@t-online.de, Julian Menkens
julian.menkens@ewe.net, Jürgen Kirstein juergen-kirstein@web.de, Geredt Strahl gesame@ewetel.net, Sascha Oltmer
sascha.oltmer@web.de, Sven Peters sven.peters4@ewetel.net, Albert Plank albert-plank@t-online.de, Ingmar Richter
janine.richter@ewetel.net, Stefan Meyer stefan.meyer70@ewetel.net, Axel Rosskamp axel.rosskamp@ewetel.net,
Patrick Fuhrken patrick.fuhrken@ewetel.net, Dieter Schröder dieter.schroeder15@ewetel.net, Phillip Hagendorff
phillip.hagendorff@gmail.com, Tanja Kuhlmann tanja_kuhlmann@freenet.de, Jan Niklas Schröder nigelmania1@web.de,
Thomas Stracke thomas.stracke@ewetel.net, Tim Cölsmann tim.coelsmann@t-online.de, Christian Peters
christian.peters1993@icloud.com, Uwe Trump uwe-trump@web.de, Günter Wille guenter.wille@ewetel.net, Matthias Wille
matthias.wille.mobil@gmail.com, Cedric Süsens cedric.suesens@ewetel.net, Till Stührenberg tillstuehrenberg@yahoo.de,
Michael Hobbie michael.hobbie@gmx.de, Alwin Wille wille.alwin@ewetel.net, Henning Bruns-Strenge info@bruns-strenge.de
, Patrick Kranz paddy112991@web.de, Ralf Kikillus ralf.kikillus@gmail.com, Jens Rudolph jens.rudolph1@ewetel.net,
Tim Weichert tim230190@gmx.de, Sunke Oetken sunke1@web.de, Fabian Kirstein kirstein-fabian@web.de,
Martin Schreiber martin.schreiber@stadt-oldenburg.de, Daniel Warnken bettina_perk@hotmail.com, Sebastian Tapken
sebastian.tapken1@ewe.net, Lars Böhmann lars.boehmann@ewetel.net, Malte Nannen nannen.malte@ewetel.net,
Kai-Oliver Schröder kai-oliver.schroeder@web.de, Kai Brandt kai.brandt@ewetel.net, Thomas Stracke stracke@fvt-gmbh.de,
Olaf Janßen olaf.kerstin@t-online.de, Janine Tapken-Meier diejaninemeier@web.de, Niklas Trump niklas-trump@web.de,
Lucas Schröder lucas.s.95@web.de, Mike Wetzel wetzel_82@web.de, Jan-Ole Janßen janolejanssen@gmail.com,
Arne Brunßen arne.brunzzen@web.de, Mark Behrendt markbehrendt@gmx.de, Arne Hülsmann arne.huelsmann@ewetel.net
, Nils Bonk nils.bonk@me.com, Eric Warnke eric.warnke2011@gmail.com, Tom Brütsch tom.bruetsch@ewetel.net,
Thede Meischen Thede.meischen@web.de, Timm Wolters timmwolters@t-online.de, Paul Burmeister
paulburmeister@web.de, Sascha Kirstein kirsteinsascha@web.de, Harald Witthus harald.witthus@ewe.net, Steffen Eilers
eilers-steffen@web.de, Adelbert Coman admin@it-coman.de, Niels Strahl niels.strahl@t-online.de, Michael Tapken
michael.tapken@hotmail.de, Karl-Heinz Ulrich karlheinz.ulrich@ewetel.net, Dierk Schröder dierk-schroeder@t-online.de,
Norbert Stracke norbert.stracke@ewetel.net, Friedrich Reil friedrich.reil@ewetel.net, Reinhard Kropp
reinhard.kropp@ewetel.net, Claus Baumeister claus.baumeister@ewetel.net, Charly Krüger s.riggers@t-online.de

Hallo zusammen,
 
ich begrüße euch zum ausgefallenen Dienstabend.
 
Seit dem letzten Dienst hatte nur Uwe Trump am 16.05 Geburtstag, der seinen 50.
bestimmt auch anders feiern wollte. Trotzdem herzlichen Glückwunsch!
 
In der letzten Woche sind eine Menge Einsätze angefallen. Für die gute Abarbeitung
möchte ich mich bedanken. In Konsequenz nach dem Einsatz mit der abgerissenen
Gasleitung innerhalb der Straßenbaustelle „Auf dem Winkel“ haben wir eine PE Rohr
Quetsche beschafft, mit der solche Leitungen sicher und schnell durch
zusammenquetschen abgedichtet werden können. Am Dienstag hatten wir den
Spreizer vom RW dazu genutzt. Die Rohr Quetsche kommt auf den RW, in den
nächsten Tagen kommt noch per WhatsApp ein Bild vom Lagerort.
 
Corona
Die Lockerungen erreichen jetzt auch die Feuerwehr. Unter bestimmten
Voraussetzungen werden wir wahrscheinlich ab dem 01.06 wieder in den
Dienstbetrieb einsteigen. Am letzten Freitag hatten wir eine Telefonkonferenz mit den
OrtsBm der Gemeinde und gestern Abend hatten wir eine Ortskommandositzung via
Microsoft Teams.
Dort haben wir einen Plan entwickelt, wie wir die Maßnahmen einhalten können,
damit wir wieder Ausbildungsdienst durchführen können.
Wichtig: Eine endgültige Dienstanweisung zur Wiederaufnahme des Dienstbetriebes
mit allen Details werde ich erst dann an euch alle schicken, wenn der
Kreisbrandmeister die endgültige Zustimmung der Bürgermeister und des Landrates
zum geplanten Hygienekonzept bekommen hat.
Ein Detail nehme ich vorweg: es wird Gruppendienstabende dienstags und
donnerstags geben. Dazu wird die Einheit in vier Gruppen aufgeteilt und jede Gruppe
ist dann alle zwei Wochen zur Ausbildung bei der Feuerwehr. Allgemeine
Bekanntgaben erfolgen weiterhin per Email.
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Getränke auf Fahrzeugen
Auf den Einsatzfahrzeugen führen wir Kaltgetränke mit, die auf Einsatzstellen verzehrt
werden können. Ein Getränkevorrat auf einem Fahrzeug ist natürlich auch
irgendwann aufgebraucht. Meine Bitte an Alle: wer an einer Einsatzstelle eine Flasche
leergetrunken hat, packt bitte etwas Neues auf das Fahrzeug. Reserve steht im
Schrank unter dem Alarmdrucker, die Schranktür ist auch mit einem Aufkleber
„Einsatzverpflegung“ gekennzeichnet.
 
Geplanter Besuch in Polen
Wir haben uns aufgrund der aktuellen Corona Situation dazu entschlossen, den
geplanten Besuch bei unseren Freunden in Polen im Juli abzusagen.
 
 
Termine
Ich habe noch keine Termine bekanntzugeben.
 
 
Ich wünsche euch allen ein frohes Pfingstfest. Vielleicht schaut ihr euch via Beamer
Bilder oder Videos vom letzten Frühtanz an und gönnt euch ein Bier….
 
Bleibt gesund!
Euer Ortsbrandmeister
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